契約団体 各位

平素より弊社商品・サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

保健同人社電話健康相談室より「新型コロナウイルス」に関する最新の情報をお届け

いたします。契約団体ご所属の皆さまの健康管理にお役立ていただければ幸いです。

株式会社保健同人社

電話健康相談室

「新型コロナウイルスに関連した感染症」情報

― 都道府県・保健所等による電話相談窓口について ―

2020年 2月 4日版

都道府県・保健所等による電話相談窓口の設置

各都道府県による、①新型コロナウイルスに関する情報発信と②保健所等による電話相談

窓口の運用が始まっています。連絡先等の詳細情報は、下記の首相官邸ＨＰよりご確認く

ださい。

 ■都道府県の新型コロナウイルスに関するお知らせ・電話相談窓口

  https://www.kantei.go.jp/jp/pages/corona_news.html

なお、厚生労働省の電話相談窓口は下記のとおり 1月 28日より設置されています。

■厚生労働省新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口

 ・電話番号 03－3595-2285

 ・受付時間 9時～21時（土日・祝日も実施）

https://www.kantei.go.jp/jp/pages/corona_news.html

【参考】

・新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（内閣官房）

https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

・中華人民共和国湖北省武漢市における新型コロナウイルス関連肺炎の発生について（厚労省）

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

・新型コロナウイルスに関する Q&A（厚労省）

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html

https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html